
医療関係者 各位 

 

2024年 9月 

 

 

 

ルリコナゾール外用液 1％「イワキ」開発中止のお知らせ 

 

謹啓 

 時下、ますますご清祥の事とお慶び申し上げます。 

 平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 弊社ではルリコナゾール外用液 1％「イワキ」の早期発売に向け開発を進めており

ましたが、ルリコナゾールクリーム・軟膏 1％「イワキ」の安定供給に注力させていた

だく為、本製剤の上市を断念することといたしました。 

 本製剤の発売をお待ちいただいていた医療関係者の皆様におかれましては、深

くお詫び申し上げます。何卒事情ご賢察の上、ご了承賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

 また、ルリコナゾールクリーム・軟膏 1％「イワキ」につきましては、品質の確保と

安定供給に引き続き努めてまいりますので、今後もご愛顧賜りますよう、よろしく

お願い申し上げます。 

謹白 

 

 

 

【お問い合わせ】 

岩城製薬株式会社 マーケティング部 Tel ; 03-6626-6251 

 

 

 

 


